



Expedient núm.: 1403-0252/2022

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ DE VALORACIÓ DEL SOBRE B

Lloc: Obertura mitjançant l'eina sobre digital

Data: 14 d'octubre de 2022

Horari: 12:45

Serveis: Coordinació de Seguretat i Salut de l'obra del "Projecte executiu d'estabilització del peu del vas actual i actuacions complementàries al DCR del Bages".

La Mesa de contractació està formada per:

- President:
 - Titular: Xavier Bosch Gros, cap dels serveis tècnics
 - Suplent: Alba Maench Ribalta, tècnica del Consorci
- Vocals:
 - Natzalet Torrentó Cardó, tècnica del Consorci
 - Gloria Castilla Ballesteros, tècnica del Consorci
 - Rosa Domínguez González, tècnica del Consorci
 - Josep Alfons Montraveta Torredadella, secretari interventor
- Secretària:
 - Titular: Maria Díaz Pàmies, cap dels serveis administratius
 - Suplent: Yolanda Barrera González, auxiliar administrativa del Consorci

Hi assisteixen:

- President:
 - Titular: Xavier Bosch Gros, cap dels serveis tècnics
- Vocals:
 - Natzalet Torrentó Cardó, tècnica del Consorci
 - Gloria Castilla Ballesteros, tècnica del Consorci
 - Rosa Domínguez González, tècnica del Consorci
 - Josep Alfons Montraveta Torredadella, secretari interventor
- Secretària:
 - Titular: Maria Díaz Pàmies, cap dels serveis administratius



1. Desenvolupament de la sessió

En data 9 de setembre de 2022 es va constituir la mesa de contractació, i es va procedir a l'obertura del sobre A tal i com s'estableix en el plec de clàusules administratives particulars.

En data 15 de setembre de 2022, un cop comprovada la documentació corresponent al sobre A, els membres de la mesa, per unanimitat, van acordar excloure del procés de licitació l'empresa TENGI Consultoria Tècnica, SL pels motius que consten a l'acta, i requerir a l'empresa Som Prevenció, SL a fi que esmenés la signatura del resum de l'oferta en el termini i forma que consten en la referida acta. L'acta de la mesa de contractació va ser publicada al perfil del contractant i notificada a les empreses interessades en data 19 de setembre de 2022.

El 19 de setembre de 2022, l'empresa TENGI Consultoria Tècnica, SL va interposar recurs d'alçada, que va ser estimat per resolució adoptada pel gerent del Consorci en data 29 de setembre de 2022. L'esmentada resolució estimatòria va ser notificada i publicada al Perfil del Contractant el 3 d'octubre de 2022.

En conseqüència, un cop aportada dins de termini la documentació requerida per l'empresa Som Prevenció, SL i estimat el recurs d'alçada interposat per TENGI Consultoria Tècnica, SL, les proposicions que queden a l'expedient són les següents:

- Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL
- SP Engineering and Consulting, SLP
- Som Prevenció, SL
- Assistència de Coordinació de Seguretat, SL
- Inlex Ingeniería y medios preventivos, SL
- e3 Solinteg, SL
- TENGI Consultoria Tècnica, SL
- Incope Consultores, SL

En data 5 d'octubre de 2022 es va obrir el sobre B, que correspon al criteris d'adjudicació avaluables de forma automàtica.

L'objecte d'aquesta sessió és valorar les propostes presentades en el sobre B pel servei anteriorment indicat, segons el criteri que estableix el plec de clàusules administratives en el seu punt 1.11.

Els membres de la mesa, per unanimitat, realitzen la següent valoració de l'oferta restants per a cadascun dels elements, tenint en consideració l'informe realitzat pels serveis tècnics del Consorci en data 13 d'octubre de 2022:



2. Valoració de les ofertes segons criteris d'adjudicació avaluables de forma automàtica

Per la valoració de les ofertes s'han considerat els criteris previstos a la Clàusula 1.11 del Plec de clàusules administratives.

A. OFERTA ECONÒMICA

	Plec	36.480,00€		
	Preu base Ofertat	Diferencial respecte Plec	% baixa	Puntuació econòmica
Ass. de Coordinació de Seguretat	22.512,00 €	13.968,00 €	38,29	49,12
e3 Solinteg	25.440,00 €	11.040,00 €	30,26	47,94
Incope	27.323,52 €	9.156,48 €	25,10	46,45
Ing. y Prevenció de Riesgos	26.690,40 €	9.789,60 €	26,84	47,04
Inlex	26.630,40 €	9.849,60 €	27,00	47,09
Som Prevenció	27.400,00 €	9.080,00 €	24,89	46,37
SP Engineering	28.242,82 €	8.237,18 €	22,58	45,37
Tengi Consultoria	25.718,40 €	10.761,60 €	29,50	47,77

B. COORDINADOR DE SEGURETAT I SALUT

Certificacions aportades: **ASS. DE COORDINACIÓ DE SEGURETAT**

ASS. DE COORDINACIÓ DE SEGURETAT				
OBRES CORRECTAMENT CERTIFICADES				
COORDINADOR DE SEGURETAT I SALUT: JOSEP JARA REIG				
Projecte	€	Tipus d'obra	Factor de Correcció	€ Certificats
Implantacion centro logístico Bcn8 de Amazon	30.000.000,00 €	Instal·lacions Industrials	x1	30.000.000,00 €
Montaje de instalaciones de Procesos nuevas bodegas Fermentación, bbt, sala Levaduras, filtración fase II	30.000.000,00 €	Instal·lacions Industrials	x1	30.000.000,00 €
Construcción de una pasarela de comunicación	698.222,00 €	Instal·lacions Industrials	x1	698.222,00 €



entre Edificios en la planta Industrial Damm del Prat de Llobregat				
Proyecto ejecutivo de Substitución depósitos de Emergencia y reserva de la EDAR	840.000,00 €	Instal·lacions Industrials	x1	840.000,00 €
Traslado estación Carga/descarga cisternas y Bier drive - FÀBRICA DAMM EL PRAT	223.710,00 €	Instal·lacions Industrials	x1	223.710,00 €
TOTAL				61.761.932,00 €

Certificacions aportades: e3 SOLINTEG

e3 SOLINTEG				
OBRES CORRECTAMENT CERTIFICATEDES				
COORDINADOR DE SEURETAT I SALUT: HERMES PANTOJA LEDEZMA				
Projecte	€	Tipus d'obra	Factor de Correcció	€ Certificats
Obres de manteniment, petita reparació i obres de la xarxa abastament d'aigua. Termini 2015-2016 Aigües de Barcelona.	1.300.000,00 €	Instal·lacions industrials	x1	14.900.000,00 €
Instal·lació de tuberia de diam 1100 BS i 800 BS al C. Riera de fonollar entre el C. Enric Prat de la Riba i carretera del Estadi de Sant Boi de Llobregat	850.000,00 €	Instal·lacions industrials	x1	850.000,00 €
TOTAL				15.750.000,00 €



e3 SOLINTEG	
CERTIFICATS DESCARTATS	
COORDINADOR DE SEURETAT I SALUT: HERMES PANTOJA LEDEZMA	
Projecte	Motiu d'exclusió
Projecte Constructiu de l'artèria Planta del Ter – Ramal Sant Celoni	No presenten pressupost d'obra
Projecte de connexió de Castellar del Vallès al sistema Ter Llobregat	No presenten pressupost d'obra

Certificacions aportades: INCOPE CONSULTORES

INCOPE CONSULTORES				
OBRES CORRECTAMENT CERTIFICATEDES				
COORDINADOR DE SEURETAT I SALUT: LUZ M ^a PINTOS LÓPEZ				
Projecte	€	Tipus d'obra	Factor de Correcció	€ Certificats
Construcción de plataforma. Corredor Norte-Noroeste De Alta Velocidad. Tramo: Palencia-León	671.897,80 €	Moviment de terres	x0,3	201.569,34 €
Refuerzo estructural paquete lamelar decantación primaria en la EDAR Butarque	360.000,00 €	Instal·lacions industrials	x1	360.000,00 €
Calorifugado de tuberías de fangos a silos en la EDAR Butarque	16.205,00 €	Instal·lacions industrials	x1	16.205,00 €
Reforma en las cubiertas de varios edificios en la EDAR Butarque	155.000,00 €	Instal·lacions industrials	x1	155.000,00 €
Sustitución de rodetes para aeración vertical en reactor biológico en la EDAR Butarque	217.840,00 €	Instal·lacions industrials	x1	217.840,00 €
Carretera M-203, conexión de la M-100 y	61.652.319,70 €	Moviment de terres	x0,3	18.495.695,91 €



A-2 en Alcalá de Henares, con la M-208 y R-3, en Mejorada del Campo				
Remodelación de la calle de Gran Vía	6.506.728,53 €	Moviment de terres	x0,3	1.952.018,56 €
Remodelación de la Plaza de España y su entorno	82.181.273,32 €	Moviment de terres	x0,3	24.654.382,00 €
Implantación de ascensores en la estación de Gran Vía	10.730.732,15 €	Moviment de terres	x0,3	3.219.234,65 €
Implantación de ascensores en la estación de Plaza Elíptica	6.778.367,67 €	Moviment de terres	x0,3	2.033.510,30 €
Gestión integral de infraestructuras viarias de la ciudad de Madrid. Lotes 1, 2 y 4	42.457.331,48 €	Moviment de terres	x0,3	12.737.199,44 €
Remodelación de la estación de cercanías de Colmenar Viejo. Madrid	2.913.302,33 €	Moviment de terres	x0,3	873.990,70 €
Conservación y Mantenimiento de la Autopista Radial 2 y tramo norte M-50	200.000,00 €	Moviment de terres	x0,3	60.000,00 €
Urbanización del UZP 2.04 "Desarrollo este – Los Berrocales"	485.531.716,82 €	Moviment de terres	x0,3	145.659.515,05 €
Urbanización del UZP 1.04 "Vallecas – La Atayuela" Fase 2	3.735.259,14 €	Moviment de terres	x0,3	1.120.577,74 €
Acondicionamiento de Edificio de uso Administrativo sito en la Plaza del Marqués de Salamanca, 8 (Madrid) para ministerio de hacienda y administraciones públicas	69.682.886,50 €	Moviment de terres	x0,3	20.904.865,95 €
Acondicionamiento parcial interior del edificio en Paseo de la Castellana, 112 (Madrid). Sede de la AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AÉREA	8.645.507,22 €	Moviment de terres	x0,3	2.593.652,17 €
Adecuación del Archivo General, Biblioteca y adaptación del acceso por la calle Salvador para la accesibilidad de personas	891.958,28 €	Moviment de terres	x0,3	267.587,48 €



con movilidad reducida del Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación (Madrid)				
Obra de Emergencia en cubierta edificio INE, en Paseo de la Castellana, 183.	118.074,76 €	Moviment de terres	x0,3	35.422,43 €
TOTAL				235.558.266,72 €

INCOPE CONSULTORES	
CERTIFICATS DESCARTATS	
COORDINADOR DE SEURETAT I SALUT: LUZ M ^a PINTOS LÓPEZ	
Projecte	Motiu d'exclusió
Retirada de la cubierta de los decantadores primarios. EDAR Viveros de la Villa	No presenten certificat
Retirada de las cubiertas de los espesadores de flotación	No presenten certificat
Sustitución pasarelas en los decantadores primarios	No presenten certificat
Sustitución de las compuertas de salida de los reactores biológicos faz	No presenten certificat
Cambio de denominación de señales de acuerdo con normativa en el trayecto de Cañada de Calatrava a bifurcación Poblete	No presenten certificat
Reparación de puentes de hormigón y fábrica, situados en los pp.kk. 91/078 y 91/880 en el TM de Soria. Línea Torralba- Soria	No presenten certificat
Vía de Conexión de Azuqueca con la carretera M-116	No presenten certificat
Conservación y Mantenimiento de la Autopista de Peaje Madrid-Toledo AP-41 y la Autovía Libre de Peaje A-40 de Castilla La Mancha	No presenten pressupost d'obra
Adecuación y ampliación del acceso a la planta de biometanización de Las Dehesas	No presenten certificat
Acondicionamiento de vial junto carretera vertedero Valdemingómez	No presenten certificat
Mejora del paseo fluvial del río	No presenten certificat



Manzanares en materia de seguridad vial	
Desdoblamiento de la carretera Villaverde-Vallecas M-602, tramo II y urbanización de la vía de servicio sur	No presenten certificat
Adecuación de la carretera del Barrio de la Fortuna desde la M-40 hasta la Avenida de la Peseta. Fase 1	No presenten certificat
Renovación de red en la calle Príncipe de Vergara y otras. Madrid	No presenten certificat
Renovación de red en Paseo Pinar y otras en Ribatejada. Madrid	No presenten certificat
Mejora del firme de la carretera M-608. Tramo: P.K. 8+548 al 14+650	No presenten certificat
Trabajos de conservación y explotación en las carreteras de la zona Norte de la Comunidad de Madrid	No presenten certificat
Trabajos de conservación y explotación en las carreteras de la zona Norte-medios propios de la Comunidad de Madrid	No presenten certificat
Gestión integral de infraestructuras viarias de la ciudad de Madrid. Lote 1	No presenten certificat
Instalación deportiva básica pádel tenis Las Tablas. Madrid	No presenten certificat
Renovación de acerados y acondicionamiento de zonas terrizas en las fases III y IV del barrio de Santa María de Benquerencia (Toledo)	No presenten certificat
Ejecución de nuevo punto limpio en El Álamo (Madrid)	No presenten certificat
Reparación del serpentín de refrigeración del eje de la turbina en la presa El Villar. Manjirón (Madrid)	No presenten certificat
Adecuación de la estación de Castellbell I El Vilar-Monistrol a la normativa de accesibilidad	No presenten certificat
Adecuación de la estación de Rubí a la normativa de accesibilidad	No presenten certificat
Adecuación de la estación de Sant Cugat a la normativa de accesibilidad	No presenten certificat
Ampliación capacidad autiposta AP-9. Conexión Autopista del Atlántico AP-9 con Autovía A-54 (Santiago-Lugo). Fase A	No presenten certificat
Autovía A-54, Lugo-Santiago. Tramo: Enlace de Melide (Sur)-Enlace de Palas de Rei	No presenten certificat



Trabajos en el entorno de la estación de metro Hospital del Henares, dentro de los trabajos para la diagnosis y seguimiento geotécnico, con motivo del grave riesgo estructural derivado de los movimientos del terreno asociados a la línea 7b del Metro de Madrid .	No presenten certificat
Urbanización del UZP 1.04 "Vallecas – La Atayuela"	No presenten certificat
Ejecución del nuevo compartimento de la infraestructura de almacenamiento de aguas pluviales del arroyo de Los Migueles	No presenten certificat
Conexión de la impulsión existente en la EDAR de la urbanización "Club de Campo" al sistema general de colectores de "Las Arroyadas"	No presenten certificat
Sellado de la celda nº 4 y acondicionamiento de acopios del Centro de tratamiento de RSU "Las Dehesas"	No presenten certificat
Actuaciones medioambientales para la ampliación de usos recreativos Asociados al Río Manzanares en el distrito de Villaverde	No presenten certificat
Proyecto de red primaria de riego con agua regenerada para las plantaciones arbustivas en el UZP 1.03 "Ensanche de Vallecas"	No presenten certificat
Obras de conservación y mantenimiento de las vías públicas del municipio de San Sebastián de los Reyes	No presenten certificat
Construcción del Colector Vicálvaro B	No presenten certificat
Servicios de coordinación de Seguridad y salud y elaboración de Estudios para metro de Madrid	No presenten pressupost d'obra
Asfaltado de calles deterioradas en el término municipal de Alpedrete	No presenten certificat
Pavimentación de la acera de la Travesía de los Canteros. Tres cantos (Madrid)	No presenten certificat
Autovía de la Plata (A-66) entre Benavente y Zamora. Tramos: A-6 Castrogonzalo-Santovenia del Esla, Santovenia del Esla-Fontanillas de Castro, Fontanillas de Castro-Zamora	No presenten certificat



Proyecto de valorización de biogás del depósito de residuos del Centro de Tratamiento de RSU Las Dehesas (Madrid)	No presenten certificat
Ampliación y adecuación de las instalaciones de Biogás del TRSU Las Dehesas	No presenten certificat
Automatización para el tratamiento de envases ligeros de la planta de reciclaje del CTRU Las Dehesas en el complejo medioambiental de Valdemingómez (Madrid)	No presenten certificat
Apertura de la Celda nº7 del CTRU Las Dehesas, en Madrid	No presenten certificat
Conservación y mantenimiento de la carretera M-407, tramo desde la M-04 hasta la M-506, Madrid	No presenten pressupost d'obra
Todos los proyectos de renovación de red de Canal de Isabel II Gestión, entre ellos: Renovación de red en Carretera de El Pardo a Colmenar y otras. Madrid; Renovación de red en la Av. de los Canteros y otras. Alpedrete; Renovación de red en calle Cierro de la Noria y otras en Miraflores de la Sierra; Renovación de red en la Av. del Desvío y otras. Valdemanco (Madrid) y otras.	No consta Luz M ^a Pintos López com Coordinador de Seguretat i Salut.



Certificacions aportades: **INGENIERIA Y PREVENCIÓN DE RIESGOS**

INGENIERIA Y PREVENCIÓN DE RIESGOS				
OBRES CORRECTAMENT CERTIFICATEDES				
COORDINADOR DE SEURETAT I SALUT: BEATRIZ DAVÍA SOLDADO				
Projecte	€	Tipus d'obra	Factor de Correcció	€ Certificats
Fase II del Depósito Controlado de rechazos de Martín Miguel (Segovia)"	3.756.672,93 €	Dipòsits Controlats	x3	11.270.018,79 €
Inicial en el que se Incluyó el sellado De la fase I, el Centro de Tratamiento de RSU y su EDAR	655.737,71 €	Basses d'aigua, lixiviats, purins, etc	x1	655.737,71 €
Servicios de Mantenimiento de Las instalaciones De control de Tráfico y sistemas Complementarios De la Av. Madrid-Valladolid y ramal Olmedo-Medina del Campo	23.613.648,52 €	Instal·lacions industrials	x1	23.613.648,52 €
Infraestructura Rural de la zona de concentración parcelaria de Villaverde de Montejo (Segovia)	906.415,22 €	Moviment de terres	x0,3	271.924,57 €
Estabilización del Desmonte situado entre los ppkk 128+580 al 129+130 Av. Madrid - Valladolid	378.000,00 €	Moviment de terres	x0,3	113.400,00 €
Acuerdo marco de Servicios de Coordinación en Materia de Seguridad y salud de las obras a ejecutar por el Área de Gobierno de Urbanismo y Vivienda. Ayuntamiento de Madrid.	2.199.895,27 €	Moviment de terres	x0,3	659.968,58 €
TOTAL				36.584.698,17 €



Certificacions aportades: **INLEX INGENIERIA Y MEDIOS PREVENTIVOS**

INLEX INGENIERIA Y MEDIOS PREVENTIVOS				
OBRES CORRECTAMENT CERTIFICATEDES				
COORDINADOR DE SEURETAT I SALUT: JOSE ALBERTO CELADA FERRER				
Projecte	€	Tipus d'obra	Factor de Correcció	€ Certificats
TOTAL				0,00 €

INLEX INGENIERIA Y MEDIOS PREVENTIVOS	
CERTIFICATS DESCARTATS	
COORDINADOR DE SEURETAT I SALUT: JOSE ALBERTO CELADA FERRER	
Projecte	Motiu d'exclusió
Túnels viaris plaça de les Glories entre c/Badajoz i Castillejos. (BIMSA),	No presenta certificat
Rehabilitació i adaptació edifici de laboratori de l'ACA a l'ETAP d'Abrera (ACA)	No presenta certificat
Arranjament àmbit del mas Ravellat al districte d'Horta-Guinardó (BIMSA),	No presenta certificat
Perllongament de la línia d'FGC a Sabadell. Arquitectura i instal·lacions de l'estació d'eix Macià i plaça Espanya. Tf-02676.5 (infraestructures -GISA)	No presenta certificat
Projecte constructiu de la línia d'FGC a Sabadell. Arquitectura i instal·lacions de l'estació de can' Oriac i les cotxeres per a (infraestructures-GISA)	No presenta certificat
Construcció de nau logística a la parcel·la a34.1 de la zal port, avinguda Estany de la Messeguera núm. 26-28 del prat de Llobregat	No presenta certificat
Construcció de nau logística a la parcel·la BZ.1 de la zal port	No presenta certificat

**Certificacions aportades: SOM PREVENCIÓ**

SOM PREVENCIÓ				
OBRES CORRECTAMENT CERTIFICATEDES				
COORDINADOR DE SEURETAT I SALUT: ALBERT GARZON PRAT				
Projecte	€	Tipus d'obra	Factor de Correcció	€ Certificats
Projecte de millora de l'accés al Parc Ambiental de Bufalvent	180.008,72 €	Instal·lacions Industrials	x1	180.008,72 €
Projecte arranjamnt tub lixiviats al Parc Ambiental de Bufalvent.	16.458,03 €	Dipòsits Controlats	x3	49.374,09 €
Projecte planta de compostatge remodelació de la nau de recepció i trasllat de la trituradora i equips associats	106.107,27 €	Instal·lacions industrials	x1	106.107,27 €
Projecte de construcció i remodelació d'un vial de circulació interna les instal·lacions del Parc Ambiental de Bufalvent.	375.523,08 €	Moviment de terres	x0,3	112.656,92 €
Projecte executiu de la fase VII del dipòsit controlat de Residus.	1.163.282,66 €	Dipòsits Controlats	x3	3.489.874,98 €
Projecte Construcció de nou edifici per ubicar una línia d'envasat de llaunes a la Ronda de Ponent nº37(s) n2-39 Pol. Ind. Mas Mateu 08820 del Prat de Llobregat.	9.599.779,37 €	Instal·lacions industrials	x1	9.599.779,37 €
Projecte d'Enderroc de dues naus industrials a la finca situada a la Ronda de Ponent nº37-39 del Prat de Llobregat	679.000,00 €	Instal·lacions industrials	x1	679.000,00 €
Projecte d'ampliació de planta industrial dedicada a l'elaboració de cervesa consistent en nou edifici per a càrrega de cisternes i zona de	549.075,63 €	Instal·lacions industrials	x1	549.075,63 €



tancs per a barreja hidro alcohòlica				
Projecte d' Acondicionament d'oficines en Planta Primera del Edifici C en l'Antiga Fàbrica Damm	440.000,00 €	Instal·lacions industrials	x1	440.000,00 €
Projecte d' Ampliació bodega 7 en l'Edifici Industrial dedicat a l'elaboració de Cervesa	375.621,50 €	Instal·lacions industrials	x1	375.621,50 €
Projecte de Nou menjador l'Antiga Fabrica Damm	457.491,63 €	Instal·lacions industrials	x1	457.491,63 €
Projecte de Reforma coberta planta primera, sala polivament i accesos en l'Edifici central de l'Antiga Fabrica Damm	850.000,00 €	Instal·lacions industrials	x1	850.000,00 €
TOTAL				16.888.990,11 €

Certificacions aportades: SP ENGINEERING AND CONSULTING

SP ENGINEERING AND CONSULTING				
OBRES CORRECTAMENT CERTIFICATEDES				
COORDINADOR DE SEURETAT I SALUT: SONIA PASTOR GOMEZ				
Projecte	€	Tipus d'obra	Factor de Correcció	€ Certificats
Reforma dipòsit BH1 aigües recepcionades Físic-químic de 700 m3 SARPI	251.242,00 €	Instal·lacions industrials	x1	251.242,00 €
Construcció del dipòsit BH2 aigües tractades de 1000m3 capacitat	315.234,00 €	Instal·lacions industrials	x1	315.234,00 €
Construcció de dos dipòsits de 5.000 m3 a les instal·lacions de l'empresa NORFRISA	1.226.778,00 €	Instal·lacions industrials	x1	1.226.778,00 €
Urbanització sector SUPr4 Cal Candi d'Olesa de Montserrat. JUNTA COMPENSACIO SUPR4	8.505.165,00 €	Moviment de terres	x0,3	2.551.549,50 €
Aparcaments 2º fase NORFRISA	489.877,00 €	Moviment de terres	x0,3	146.963,10 €



Plataforma multinivell ICL. MINES DE SURIA	1.643.575,30 €	Moviment de terres	x0,3	493.072,59 €
Rampa Cabaneses ICL. MINES DE SURIA	5.899.366,43 €	Moviment de terres	x0,3	1.769.809,93 €
Urbanització del Parc de les aigües fase 3. AJ SABADELL	4.099.521,39 €	Moviment de terres	x0,3	1.229.856,42 €
Urbanització Plaça Lisboa. AJ SABADELL	1.599.588,87 €	Moviment de terres	x0,3	479.876,66 €
Urbanització Masia Can Freixes. AJ SANT JUST DESVERN	452.802,00 €	Moviment de terres	x0,3	135.840,60 €
Re-urbanització i millora accessibilitat aparcament C freixes i masia. AJ SANT JUST DESVERN	112.388,94 €	Moviment de terres	x0,3	33.716,68 €
Consolidació mur contenció Masia Can Ginestar. AJ SANT JUST DESVERN	155.144,02 €	Moviment de terres	x0,3	46.543,21 €
Impermeabilització coberta Policia i Radio Sant Just	69.443,01 €	Instal·lacions industrials	x1	69.443,01 €
Impermeabilització plaça Abat Escarré. AJ SANTA COLOMA DE GRAMANET	443.817,00 €	Moviment de terres	x0,3	133.145,10 €
Ampliació voreres carrer Balmes. Aj Ripollet	430.000,00 €	Moviment de terres	x0,3	129.000,00 €
Recuperació mediambiental del entorn fluvial d'un tram de la llera del riu Ripoll. AJ RIPOLLET	192.432,00 €	Moviment de terres	x0,3	57.729,60 €
Reforma i millora carrer st Sebastià. AJ RIPOLLET	392.134,00 €	Moviment de terres	x0,3	117.640,20 €
Condicionament oficines Patronat esports AJ RIPOLLET	180.432,00 €	Instal·lacions industrials	x1	180.432,00 €
Millora parcs i jardins ciutat de Barcelona. BIMSA	1.913.774,03 €	Moviment de terres	x0,3	574.132,21 €
Arrenjament 39 àrees de jocs infantils BIMSA	747.784,00 €	Moviment de terres	x0,3	224.335,20 €
Millora Plaça Armes parc ciutadella BIMS	1.509.557,00 €	Moviment de terres	x0,3	452.867,10 €
Reurbanització Emporda I Urgell. AJ CORNELLÀ	670.186,00 €	Moviment de terres	x0,3	201.055,80 €
Reconstrucció fossa	94.643,00 €	Basses d'aigua, lixiviats, purins, etc	x1	94.643,00 €



d'estabilització de 200m3 de capacitat. SARPI				
Millores de la bassa de recepció de fang de la depuradora i greixos de les unitats de flotació de 1.500m3 de capacitat. NORFRISA	85.355,00 €	Basses d'aigua, lixiviats, purins, etc	x1	85.355,00 €
Reforma de la bassa de greixos procedents de la unitat de flotació n°1 cobriment de la bassa de 250 m3 de capacitat. NORFRISA	145.684,00 €	Basses d'aigua, lixiviats, purins, etc	x1	145.684,00 €
TOTAL				11.145.944,91 €

SP ENGINEERING AND CONSULTING

CERTIFICATS DESCARTATS

COORDINADOR DE SEURETAT I SALUT: SONIA PASTOR GOMEZ

Projecte	Motiu d'exclusió
Trabajos de ampliación, conservación y mantenimiento en la PLANTA INDUSTRIAL DE ARQUEMA QUÍMICA SA DE MOLLET DEL VALLES ANY 2017	No presenten pressupost d'obra
Trabajos de ampliación, conservación y mantenimiento en la planta industrial de ARQUEMA QUÍMICA SA DE MOLLET DEL VALLES	No presenten pressupost d'obra
Trabajos de ampliación, conservación y mantenimiento en la planta industrial de ARQUEMA QUÍMICA SA DE SANT CELONI	No presenten pressupost d'obra
Remodelació d'edifici ofinies existent a OXIRIS CHEMICALS, SA	No presenten pressupost d'obra



Certificacions aportades: **TENGI CONSULTORIA**

TENGI CONSULTORIA				
OBRES CORRECTAMENT CERTIFICATEDES				
DIRECTOR D'OBRA: ALEJANDRO LERMA GÓMEZ				
Projecte	€	Tipus d'obra	Factor de Correcció	€ Certificats
Coordinació de seguretat i salut de les obres de l'estació depuradora d'aigües residuals i col·lectos en alta de Gratallops i de l'estació depuradora d'aigües residuals i col·lectors en alta de Rasquera. Clau: CTN1800822	788.873,61 €	Instal·lacions industrials	x1	788.873,61 €
Reparació de la xarxa de sanejament del passatge de Mont-roig del Camp (entre el carrer Alcalde Pascual i el carrer de la Mare de Déu del Pilar). AT-19317	32.808,46 €	Instal·lacions industrials	x1	32.808,46 €
Renovació de la xarxa d'abastament del carrer Lleó XIII. AT-20394	32.525,31 €	Instal·lacions industrials	x1	32.525,31 €
Reparació de la xarxa de sanejament del carrer Antoni Aulèstia Pijoan. AT-20432	30.954,31 €	Instal·lacions industrials	x1	30.954,31 €
Renovació xarxa d'abastament i xarxa de sanejament carrer de Miró i carrer de la Verge Maria (entre el carrer de Miró i el carrer de santa Helena). AT-19384	85.576,52 €	Instal·lacions industrials	x1	85.576,52 €
Reparació de la xarxa d'abastament del carrer Banys i del carrer de Dom Bosco. AT-21302	31.253,61 €	Instal·lacions industrials	x1	31.253,61 €
Reparació de la xarxa de sanejament del carrer de Miró. AT-21376	26.692,23 €	Instal·lacions industrials	x1	26.692,23 €
Reparació de la xarxa d'abastament de la mina	32.638,68 €	Instal·lacions industrials	x1	32.638,68 €



d'Almoster (tram del camí de Les Ànimes). AT-21514				
Direcció de les obres de realització de depuradora compacta d'aigües residuals i col·lector d'un polígon industrial situat al TM de l'Ametlla de Mar	450.000,00 €	Instal·lacions industrials	x1	450.000,00 €
Projecte de modernització integral de la xarxa de regadiu de la comunitat de regants d'Ascó (Ribera d'Ebre).	630.591,27 €	Instal·lacions industrials	x1	630.591,27 €
Millora i modernització del Telecontrol de la Comunitat de Regants 'El Burgà' del Perelló	41.912,21 €	Instal·lacions industrials	x1	41.912,21 €
Memòria valorada de millora i modernització d'instal·lacions de bombament i basses de la Comunitat de Regants 'El Progrés' (Ribera d'Ebre)	46.362,50 €	Basses d'aigua, lixiviats, purins, etc	x1	46.632,50 €
Direcció de les obres d'execució del projecte de depuració i reaprofitament de les aigües residuals del polígon industrial les creuetes i del complex esportiu municipal de l'Ametlla de Mar	1.000.000,00 €	Instal·lacions industrials	x1	1.000.000,00 €
Memòria valorada de les obres de millora, modernització i elements que milloren la gestió del Reg de la Comunitat de Regants 'El Progrés de Vinebre (Ribera d'Ebre)	30.351,52 €	Instal·lacions industrials	x1	30.351,52 €
Millora i modernització de les estacions de filtratge i estació de bombament del Regadiu de la Palma d'Ebre.	30.162.51 €	Instal·lacions industrials	x1	30.162.51 €
Projecte de modernització integral de la xarxa primària de regadiu de la Comunitat de Regants 'Sant Jaume' de la Torre de l'Espanyol (Ribera d'Ebre)	399.153,17 €	Instal·lacions industrials	x1	399,153,17 €



Direcció facultativa, de redacció de l'estudi de seguretat i salut, i de coordinació de seguretat i salut, dels treballs de millora a executar al sistema de sanejament en alta de la ciutat de Tarragona. Expedient núm. C021_17. Lot 1: Bombes alimentació centrífuga EDAR Tarragona	56.800,00 €	Instal·lacions industrials	x1	56.800,00 €
Redacció dels projectes executius, de direcció facultativa, de redacció de l'estudi de seguretat i salut, i de coordinació de seguretat i salut, de les obres de millora a executar al sistema de sanejament en alta de la ciutat de Tarragona. Exp núm. C004_17. Lot 4: Reparació obra civil decantadors EDAR Tarragona.	200.738,64 €	Instal·lacions industrials	x1	200.738,64 €
Redacció dels projectes executius, de direcció facultativa, de redacció de l'estudi de seguretat i salut, i de coordinació de seguretat i salut, de les obres de millora a executar al sistema de sanejament en alta de la ciutat de Tarragona. Exp núm. C004_17. Lot 14: Remodelació aljub purga de fangs EDAR Tarragona nord. Redacció dels projectes executius, de direcció facultativa, de redacció de l'estudi de seguretat i salut, i de coordinació de seguretat i salut, de les obres de millora a executar al sistema de sanejament en alta de la ciutat de	112.742,58 €	Instal·lacions industrials	x1	112.742,58 €



Tarragona. Exp núm. C004_17.				
Redacció dels projectes executius, de direcció facultativa, de redacció de l'estudi de seguretat i salut, i de coordinació de seguretat i salut, de les obres de millora a executar al sistema de sanejament en alta de la ciutat de Tarragona. Exp núm. C004_17. Lot 15: Reposició difusors EDAR Tarragona nord.	258.313,90 €	Instal·lacions industrials	x1	258.313,90 €
Redacció del projecte executiu, la direcció facultativa i coordinació i estudi de seguretat i salut de les actuacions de millora a realitzar al sistema de sanejament en alta de la ciutat de Tarragona. Exp núm. C009_20 Lot 2: Rehabilitador espessidor de gravetat.	56.830,08 €	Instal·lacions industrials	x1	56.830,08 €
Redacció del projecte executiu, la direcció facultativa i coordinació i estudi de seguretat i salut de les actuacions de millora a realitzar al sistema de sanejament en alta de la ciutat de Tarragona. Exp núm. C009_20 Lot 10: Comportes col·lectors entrada a EDAR TGN Nord.	35.439,55 €	Instal·lacions industrials	x1	35.439,55 €
Redacció del projecte executiu, la direcció facultativa i coordinació i estudi de seguretat i salut de les actuacions de millora a realitzar al sistema de sanejament en alta de la ciutat de Tarragona. Exp núm. C009_20 Lot 11: Construir un terra de vidre a l'EB Llarga.	13.454,12 €	Instal·lacions industrials	x1	13.454,12 €



Coordinació de seguretat i salut, seguiment ambiental i gestió de residus de l'obra: "035/2018 RED PERIMETRAL GENERAL DE AGUA CONTRA INCENDIOS EN EL MUELLE DE COSTA".	829.506,67 €	Instal·lacions industrials	x1	828.506,67 €
Projecte constructiu de renovació del port de Vilanova i la Geltrú: Nou pantalà, esplanada i instal·lacions (Fase 1).	2.760.492,93 €	Instal·lacions industrials	x1	2.760.492,93 €
Projecte constructiu de renovació del port de Vilanova i la Geltrú: Nou pantalà, esplanada i instal·lacions (Fase 2)	1.116.236,59 €	Instal·lacions industrials	x1	1.116.236,59 €
TOTAL				8.701.095,29 €

TENGI CONSULTORIA

CERTIFICATS DESCARTATS

DIRECTOR D'OBRA: ALEJANDRO LERMA GÓMEZ

Projecte	Motiu d'exclusió
Coordinació de seguretat i salut a les obres a realitzar al dic exterior del port de Calafat.	No presenten certificat
Coordinació de seguretat i salut a les obres a realitzar al dic exterior del port de Sant Jordi d'Alfama.	No presenten certificat
Coordinació de seguretat i salut del modificat núm. 1 del Projecte d'Urbanització del Sector A Tres Cales 2A Fase. Pas Superior a l'Autopista AP-7 i Línia de FFCC	No presenten certificat
Coordinació de seguretat i salut de les obres de Clausura del dipòsit controlat de residus no perillosos de Clariana de Cardener (comarca del Solsonès) Fase 1 i Fase 2.	No presenten certificat
Coordinació de seguretat i salut, seguiment ambiental i gestió de residus de l'obra: "029/2017 MEJORA DEL FIRME DEL VIAL	No presenten certificat



EN EL ANDÉN BAJO DEL MUELLE DE ARAGÓN	
Assistència tècnica i coordinació de seguretat i salut de les obres de passarel·la d'accés a la dàrsena est. Clau: 521946T451	No presenten certificat

Segons lo exposat, aquestes són les puntuacions finals per aquest apartat:

	CSS <i>Total € certificats</i>	Puntuació econòmica
Ass. de Coordinació de Seguretat	61.761.932,00 €	10,49
e3 Solinteg	15.750.000,00 €	2,67
Incope	235.558.266,72 €	40,00
Ing. y Prevención de Riesgos	36.584.698,17 €	6,21
Inlex	0,00 €	0,00
Som Prevenció	16.888.990,11 €	2,87
SP Engineering	11.145.944,91 €	1,89
Tengi Consultoria	8.701.095,29 €	1,48

C. TEMPS DE PRESENTAR-SE A L'OBRA

	Temps de presentar-se a l'obra	Puntuació econòmica
Ass. de Coordinació de Seguretat	1 hora	10 punts
e3 Solinteg	1 hora	10 punts
Incope	1 hora	10 punts
Ing. y Prevención de Riesgos	1 hora	10 punts
Inlex	1 hora	10 punts
Som Prevenció	1 hora	10 punts
SP Engineering	1 hora	10 punts
Tengi Consultoria	1 hora	10 punts



Segons el que preveu el PCAP es valora que el contractista rebaixi el temps garantit per per personar-se a l'obra. Totes 8 empreses garanteixen 1 hora i és per això que obtenen la màxima puntuació per aquest apartat.

3. Puntuació total dels criteris avaluable de forma automàtica

D'acord amb l'apartat anterior, el resum de les puntuacions parcials, així com la suma total és la que es mostra en el quadre següent:

Oferta	Ass. de Coordinació Seguretat	e3 Solinteg	Incope	Ing. y Prevención de Riesgos	Inlex	Som Prevenció	SP Engineering	Tengi Consultoria
A. Proposició econòmica	49,12	47,94	46,45	47,04	47,09	46,37	45,37	47,77
B. CSS	10,49	2,67	40,00	6,21	0,00	2,87	1,89	1,48
C. Temps de presentar-se a l'obra	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
TOTAL	69,61	60,61	96,45	63,25	57,09	59,24	57,26	59,25

En conseqüència, per tot l'exposat anteriorment i en ús de les competències derivades de l'article 157 de la LCSP, per unanimitat dels membres de la mesa,

S'ACORDA:

- 1- Classificar la puntuació total de les vuit ofertes segons el quadre següent:

EMPRESA	PUNTUACIÓ TOTAL
Incope Consultores, SL	96,45 punts
Assistència de Coordinació de Seguretat, SL	69,61 punts
Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL	63,25 punts
e3 Solinteg, SL	60,61 punts
Tengi Consultoria Tècnica, SL	59,25 punts
Som Prevenció, SL	59,24 punts
SP Engineering and Consulting, SLP	57,26 punts
Inlex Ingeniería y medios preventivos, SL	57,09 punts



- 2- Proposar a l'òrgan de contractació, l'oferta presentada per l'empresa **Incope Consultores, SL** com a adjudicatària del contracte del servei de Coordinació de Seguretat i Salut de l'obra del "Projecte executiu d'estabilització del peu del vas actual i actuacions complementàries al DCR del Bages".

El President dona per acabada la reunió a les 13:07 hores. I perquè en quedi constància jo, la secretària, redacto l'acta que sotmeto a la signatura del president i dels vocals. En dono fe.

Manresa, signat electrònicament per la mesa de contractació, en la data que consta a l'encapçalament.